Приказ Министерства сельского хозяйства РФ от 23 апреля 2018 г. N 172
"Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России"
В соответствии с подпунктом 5.5.13 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 12 июня 2008 г. N 450 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 25, ст. 2983; N 32, ст. 3791; N 42, ст. 4825; N 46, ст. 5337; 2009, N 1, ст. 150; N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 9, ст. 1119, ст. 1121; N 27, ст. 3364; N 33, ст. 4088; 2010, N 4, ст. 394; N 5, ст. 538; N 16, ст. 1917; N 23, ст. 2833; N 26, ст. 3350; N 31, ст. 4251, ст. 4262; N 32, ст. 4330; N 40, ст. 5068; 2011, N 6, ст. 888; N 7, ст. 983; N 12, ст. 1652; N 14, ст. 1935; N 18, ст. 2649; N 22, ст. 3179; N 36, ст. 5154; 2012, N 28, ст. 3900; N 32, ст. 4561; N 37, ст. 5001; 2013, N 10, ст. 1038; N 29, ст. 3969; N 33, ст. 4386; N 45, ст. 5822; 2014, N 4, ст. 382; N 10, ст. 1035; N 12, ст. 1297; N 28, ст. 4068; 2015, N 2, ст. 491; N 11, ст. 1611; N 26, ст. 3900; N 35, ст. 4981; N 38, ст. 5297; N 47, ст. 6603; 2016, N 2, ст. 325; N 28, ст. 4741; N 33, ст. 5188; N 35, ст. 5349, N 47, N 6650, N 49, ст. 6909, N 49, ст. 6910; 2017, N 26, ст. 3852; N 51, ст. 7824), и Правилами в области племенного животноводства "Виды организаций, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства", утвержденными приказом Минсельхоза России от 17 ноября 2011 г. N 431 (зарегистрирован Минюстом России 30 декабря 2011 г., регистрационный N 22885), приказываю:

1. Отнести к определенным видам организаций по племенному животноводству юридические лица, осуществляющие деятельность в области племенного животноводства, согласно приложению.

2. Внести изменения в приказы Минсельхоза России:

а) в позиции 28 приложения к приказу Минсельхоза России от 26 апреля 2013 г. N 198 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России" слова "Государственное унитарное предприятие Ненецкого автономного округа "Ненецкая агропромышленная компания" заменить словами "АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НЕНЕЦКАЯ АГРОПРОМЫШЛЕННАЯ КОМПАНИЯ";

б) в позиции 40 приложения к приказу Минсельхоза России от 1 октября 2013 г. N 369 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России" слова "Общество с ограниченной ответственностью "Пятигорский ипподром" заменить словами "ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НАСИБ";

в) в позиции 2 приложения к приказу Минсельхоза России от 10 июня 2014 г. N 187 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России" слова "Закрытое акционерное общество "Нива" заменить словами "АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НИВА";

г) исключить из приложений к приказам Минсельхоза России следующие позиции:

позицию 17 приложения к приказу Минсельхоза России от 20 мая 2010 г. N 173 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позицию 1 приложения к приказу Минсельхоза России от 21 апреля 2011 г. N 103 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 12 и 31 приложения к приказу Минсельхоза России от 14 ноября 2012 г. N 592 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 14 и 18 приложения к приказу Минсельхоза России от 6 февраля 2013 г. N 43 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 9, 34 и 46 приложения к приказу Минсельхоза России от 6 марта 2013 г. N 125 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 17, 35, 36, 38, 43, 47, 60, 67 и 85 приложения к приказу Минсельхоза России от 26 марта 2013 г. N 153 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 1, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 25, 29, 36, 38, 40, 43 и 48 приложения к приказу Минсельхоза России от 26 апреля 2013 г. N 198 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позиции 17, 53, 55 и 56 приложения к приказу Минсельхоза России от 27 мая 2013 г. N 220 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позицию 18 приложения к приказу Минсельхоза России от 3 июня 2013 г. N 264 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позицию 26 приложения к приказу Минсельхоза России от 26 июня 2013 г. N 256 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позицию 37 приложения к приказу Минсельхоза России от 28 ноября 2013 г. N 443 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России";

позицию 15 приложения к приказу Минсельхоза России от 14 декабря 2015 г. N 641 "Об определении видов организаций по племенному животноводству и о внесении изменений в приказы Минсельхоза России".

3. Департаменту животноводства и племенного дела внести соответствующие записи по указанным организациям по племенному животноводству в государственный племенной регистр.

	Первый заместитель Министра
	Д.Х. Хатуов

Приложение
к приказу Минсельхоза России
от 23 апреля 2018 г. N 172
Перечень
юридических лиц, осуществляющих деятельность в области племенного животноводства, отнесенных к определенным видам организаций по племенному животноводству

	N
п/п
	Наименование юридического лица (ОГРН)
	Местонахождение юридического лица
	Вид организации по племенному животноводству

	1
	2
	3
	4

	1.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "УРОЖАЙ" (1043801972422)
	665253, Иркутская область, город Тулун, улица Гидролизная, дом 12А
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота герефордской породы

	2.
	КОЛХОЗ "КОРМОВОЕ", ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ (1046129000323)
	347484, Ростовская область, Ремонтненский район, село Кормовое, улица Мира, дом 7
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота калмыцкой породы

	3.
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БАШКИРСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ЦЕНТР ПО ПЧЕЛОВОДСТВУ И АПИТЕРАПИИ (1030204587874)
	450071, Республика Башкортостан, город Уфа, улица Менделеева, дом 217, корпус А
	Племенной завод по разведению пчел башкирской породы

	4.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РУБИН" (1060309000124)
	671200, Республика Бурятия, Кабанский район, село Кабанск, улица Совхозная, дом 16
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота герефордской породы

	5.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "НЫРТЫ" (1111675000216)
	422063, Республика Татарстан, Сабинский район, село Большие Нырты, улица М. Джалиля, дом 13 Б
	Племенной репродуктор по разведению пчел среднерусской породы

	6.
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ЭЛИТНОЕ" (1025404358528)
	630541, Новосибирская область, Новосибирский район, Мичуринский сельсовет, поселок Элитный, улица Беломорская, дом 1 А
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	7.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НОВОСИБИРСКОЕ" ПО ВОСПРОИЗВОДСТВУ И РЕАЛИЗАЦИИ ПЛЕМЕННОЙ ПРОДУКЦИИ (1045402462731)
	630522, Новосибирская область, Новосибирский район, населенный пункт МО Ярковский сельсовет, территория по Ордынской трассе на территории р-на за 1,5 км до с. Ярково
	Лаборатория селекционного контроля качества молока

	8.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "МУСТАНГ" (1072411000342)
	663030, Красноярский край, Емельяновский район, деревня Таскино, улица Полигонная, дом 9
	Племенной репродуктор по разведению лошадей французской рысистой породы

	9.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВЕРХНИЙ УЙМОН" (1020400563798)
	649475, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, село Верх-Уймон, улица Центральная, дом 9
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота герефордской породы

	10.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "НОВОСИБИРСКОЕ" ПО ВОСПРОИЗВОДСТВУ И РЕАЛИЗАЦИИ ПЛЕМЕННОЙ ПРОДУКЦИИ (1045402462731)
	630522, Новосибирская область, Новосибирский район, населенный пункт МО Ярковский сельсовет, территория по Ордынской трассе на территории р-на за 1,5 км до с. Ярково
	Организация по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных

	11.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "МУСТАНГ" (1072411000342)
	663030, Красноярский край, Емельяновский район, деревня Таскино, улица Полигонная, дом 9
	Племенной репродуктор по разведению лошадей русской рысистой породы

	12.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "РОССИЯ" (1041803100140)
	427765, Удмуртская Республика, Можгинский район, село Большая Уча, улица Садовая, дом 24
	Племенной репродуктор по разведению пчел среднерусской породы

	13.
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ КОНЕВОДСТВА" (1036216005231)
	391105, Рязанская область, Рыбновский район, поселок Дивово
	Лаборатория иммуногенетической экспертизы

	14.
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ НАУЧНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВСЕРОССИЙСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ КОНЕВОДСТВА" (1036216005231)
	391105, Рязанская область, Рыбновский район, поселок Дивово
	Лаборатория молекулярно-генетической экспертизы

	15.
	ЯРОСЛАВСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЖИВОТНОВОДСТВА И КОРМОПРОИЗВОДСТВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО НАУЧНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР КОРМОПРОИЗВОДСТВА И АГРОЭКОЛОГИИ ИМЕНИ В.Р. ВИЛЬЯМСА" (1025003080827)
	150517, Ярославская область, Ярославский район, поселок Михайловский, улица Ленина, дом 1
	Лаборатория иммуногенетической экспертизы

	16.
	ЯРОСЛАВСКИЙ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ИНСТИТУТ ЖИВОТНОВОДСТВА И КОРМОПРОИЗВОДСТВА - ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО НАУЧНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ФЕДЕРАЛЬНЫЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР КОРМОПРОИЗВОДСТВА И АГРОЭКОЛОГИИ ИМЕНИ В.Р. ВИЛЬЯМСА" (1025003080827)
	150517, Ярославская область, Ярославский район, поселок Михайловский, улица Ленина, дом 1
	Лаборатория селекционного контроля качества молока

	17.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "НИЖНЕСЫПОВСКОЕ" (1055907571280)
	617520, Пермский край, Уинский район, село Уинское, улица Северная, дом 4
	Племенной репродуктор по разведению пчел среднерусской породы

	18.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "ВОЗРОЖДЕНИЕ" (1028700588630)
	689224, Чукотский автономный округ, Иультинский район, село Конергино, улица им. Ленина, дом 5
	Генофондное хозяйство по разведению северных оленей чукотской породы

	19.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТАЛАЧИНСКОЕ" (1057524016428)
	673314, Забайкальский край, Карымский район, село Нарын-Талача, улица Широкая
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота галловейской породы

	20.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ УЛЬДУРГА (1020300567649)
	671436, Республика Бурятия, Еравнинский район, село Ульдурга, улица Ленина
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота казахской белоголовой породы

	21.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ ПЛЕМЗАВОД "СОКОЛОВКА" (1024300665840)
	612443, Кировская область, Зуевский район, поселок Соколовка, улица Центральная, дом 1
	Племенной завод по разведению свиней крупной белой породы

	22.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ПЛЕМЕННОЙ КОННЫЙ ЗАВОД "КАРАЧАЕВСКИЙ" (1040900707726)
	369387, Карачаево-Черкесская Республика, Малокарачаевский район, село Красный Курган
	Племенной завод по разведению лошадей карачаевской породы

	23.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ "МИР" (1036226001536)
	391254, Рязанская область, Александро-Невский район, село Студенки, улица Молодежная, дом 10
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	24.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ "РАССВЕТ" (1027500702789)
	674492, Забайкальский край, Ононский район, село Кулусутай
	Генофондное хозяйство по разведению верблюдов монгольской породы

	25.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ВИКТОРИЯ" (1127524000890)
	673311, Забайкальский край, Карымский район, поселок городского типа Дарасун, улица Озерная, дом 4, квартира 1
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота казахской белоголовой породы

	26.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "БУРЯТСКОЕ ПЛЕМЕННОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ" (1040302952920)
	671056, Республика Бурятия, Иволгинский район, село Сотниково, улица Дачная, дом 19A
	Племенное предприятие (региональное) по хранению и реализации семени животных-производителей

	27.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ "КОЛХОЗ ИМ. ЧАПАЕВА" (1025901893445)
	617451, Пермский край, Кунгурский район, деревня Теплая, улица Юбилейная, дом 1
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	28.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ /КОЛХОЗ/ "РУСЬ" (1022600667143)
	356124, Ставропольский край, Изобильненский район, станица Филимоновская, улица Мира, дом 20
	Племенной репродуктор по разведению овец ставропольской породы

	29.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ /КОЛХОЗ-ПЛЕМЗАВОД/ "ПУТЬ ЛЕНИНА" (1022602622360)
	256713, Ставропольский край, Апанасенковский район, село Рагули, улица Советская, дом 21
	Племенной завод по разведению овец ставропольской породы

	30.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КРАСНОЯРСКАГРОПЛЕМ" (1052411020001)
	660015, Красноярский край, Емельяновский район, поселок Солонцы, улица Молодежная, дом 21, корпус 1
	Лаборатория иммуногенетической экспертизы

	31.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КРАСНОЯРСКАГРОПЛЕМ" (1052411020001)
	660015, Красноярский край, Емельяновский район, поселок Солонцы, улица Молодежная, дом 21, корпус 1
	Лаборатория селекционного контроля качества молока

	32.
	ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КРАСНОЯРСКАГРОПЛЕМ" (1052411020001)
	660015, Красноярский край, Емельяновский район, поселок Солонцы, улица Молодежная, дом 21, корпус 1
	Организация по искусственному осеменению сельскохозяйственных животных

	33.
	ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "КАМЕННОБАЛКОВСКОЕ" ПО РАЗВЕДЕНИЮ ПЛЕМЕННЫХ ОВЕЦ (1022602421874)
	356413, Ставропольский край, Благодарненский район, село Каменная Балка, улица Школьная, дом 21
	Племенной завод по разведению овец породы советский меринос

	34.
	ЗАКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "СВЕТЛОЛОБОВСКОЕ" (1022400524926)
	662444, Красноярский край, Новоселовский район, село Светлолобово, улица Целинная, дом 4
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота красно-пестрой породы

	35.
	КОЛХОЗ - ПЛЕМЗАВОД ИМ. ЛЕНИНА (1022602624362)
	356702, Ставропольский край, Апанасенковский район, село Киевка, улица Октябрьская, дом 80
	Племенной завод по разведению овец породы манычский меринос

	36.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННАЯ АРТЕЛЬ (КОЛХОЗ) "РОДИНА" (1022602624879)
	356712, Ставропольский край, Апанасенковский район, село Воздвиженское, улица Октябрьская, дом 99
	Племенной завод по разведению овец ставропольской породы

	37.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ - КОЛХОЗ "АВАНГАРД" УВИНСКОГО РАЙОНА (1021800918127)
	427248, Удмуртская Республика, Увинский район, деревня Петропавлово, улица Садовая, дом 18А
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	38.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ КОЛХОЗ - ПЛЕМЗАВОД "РОССИЯ" (1022602623339)
	356701, Ставропольский край, Апанасенковский район, село Мынычское,# улица Ленина, дом 26
	Племенной завод по разведению овец породы манычский меринос

	39.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "АГРОФИРМА "ВЕЛЬСКАЯ" (1082907000010)
	165150, Архангельская область, Вельский район, деревня Дюковская, дом 21А
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота холмогорской породы

	40.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИК" (1023802144233)
	665483, Иркутская область, Усольский район, поселок Железнодорожный, улица Трактовая, дом 1, корпус А
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	41.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "ОКСКАЯ ПТИЦЕФАБРИКА" ФИЛИАЛ - "АЛЕКСАНДРОВСКИЙ" (1026200703275)
	390512, Рязанская область, Рязанский район, село Александрово
	Племенной репродуктор 2 порядка по разведению кур кросса ломанн лсл классик

	42.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ "МУСТАНГ" (1072411000342)
	663030, Красноярский край, Емельяновский район, деревня Таскино, улица Полигонная, дом 9
	Ипподром

	43.
	СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ "ПРИСУХОНСКОЕ" (1023500594182)
	160549, Вологодская область, Вологодский район, деревня Фофанцево, дом 26
	Племенной завод по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	44.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЗВЕРОВОДЧЕСКОЕ ХОЗЯЙСТВО "ЛЕСНЫЕ КЛЮЧИ" (1022603023090)
	356201, Ставропольский край, Шпаковский район, село Пелагиада, улица Лесные ключи, дом 11
	Племенной репродуктор по разведению американских норок породы пастель

	45.
	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ЗВЕРОВОДЧЕСКОЕ ХОЗЯЙСТВО "ЛЕСНЫЕ КЛЮЧИ" (1022603023090)
	356201, Ставропольский край, Шпаковский район, село Пелагиада, улица Лесные ключи, дом 11
	Племенной репродуктор по разведению американских норок стандартной породы (темно-коричневый тип)

	46.
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ ИМ. АЛЕКСАШИНА (1056210001110)
	391742, Рязанская область, Захаровский район, деревня Безлычное
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы

	47.
	КОЛХОЗ (СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫЙ ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ КООПЕРАТИВ) ИМ. ЛЕНИНА (1026200622007)
	391192, Рязанская область, Старожиловский район, село Гребнево
	Племенной репродуктор по разведению крупного рогатого скота черно-пестрой породы